
Erwins 
Brauhaus 
Restaurant



an buntem Salat, Walnüssen und Honig-Senfdressing 

2

Hausgemachtes  
Biertreberbrot

Kartoffelsuppe mit  
Speckwürfel

Salat Mühle

Brezel

Gulaschsuppe

Ein Reibekuchen

Salat Brauerei

Kleiner gemischter 
Salat

3,90 € 4,90 €

5,50 €

9,50 €

13,50 €

8,20 €

9,10 €

2,70 €

mit Griebenschmalz

grüne Salatvariation mit Tomaten, Mais, Möhren

frisch und hausgemacht, mit Apfelkompott

Extra Reibekuchen 3,20 €,  

Extra Apfelkompott 2,80 €

grüne Salatvariation mit Tomaten, Mais, Möhren, 

Gouda-Käsewürfel und Ei

VORNEWEG VORSPEISEN

SUPPEN 
- hausgemacht -

SALATE 
- mit hausgemachter Vinaigrette -

Brezel mit 
Kräuterbutter

3,80 €



an buntem Salat, Walnüssen und Honig-Senfdressing 
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5,20 €

4,00 €

7,90 €

9,00 €

17,20 €

4,50 €

4,50 €
1,10 €

17,20 €

17,20 €

13,20 €

16,20 €

8,50 €

15,90 €

9,20 €

Currywurst mit Brötchen

Currywurst Pommes

Bratwurst mit Brötchen

Bratwurst Pommes
 
Schwenksteak mit Brötchen

Schwenksteak Pommes 
 
„Historischer“ Senfbraten vom Schwein im Brötchen 
 
„Historischer“ Senfbraten vom Schwein mit Kartoffelsalat 

½ Hähnchen von Grill mit Brötchen 
 
½ Hähnchen von Grill mit Kartoffelsalat 
 
Brauereikotelett (350g) mit Kartoffelsalat 
paniert wie zu Omas Zeiten

Döppekooche 
eine Vielfaltaus Garten (Gemüse und Kartoffeln) und Stall

HAUPTGÄNGE

BEILAGEN
Pommes

Hausgemachter Kartoffelsalat

Mayo oder Ketchup
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4,70 €Verschiedene Sorten, das Stück

Hausgemachte Kuchen

9,10 €

8,90 €

8,90 €

2,10 €

2,10 €

9,90 €

Haselnuss-Krokant-Becher 
zwei Kugeln Haselnusseis, eine Kugel Bourbon-Vanilleeis, Haselnüsse,  

Walnüsse, Sahne, Schokoladensauce & Waffel

Maracuja trifft Vanille 
zwei Kugeln Maracuja-Sorbet, eine Kugel Bourbon-Vanilleeis,

Früchtepüree, Sahne & Waffel

Schokoladenbecher
zwei Kugeln Schokoladeneis, eine Kugel Bourbon-Vanilleeis,

Sahne, Schokoladensauce & Waffel

Eisbecher mit Schuss 
je eine Kugel Stracciatella, Bourbon-Vanilleeis, Haselnusseis, 

Sahne, Haselnuss-Likör, Schokoraspeln & Waffel

1 Kugel Eis im Hörnchen
verschiedene Sorten

Sahne

Eisspezialitäten



Besuchen Sie unsere Webseite 
für weitere Informationen:

www.erwinsmuehlenbrauerei.de 

Adresse :
Hauptstraße 8, 54587 Birgel

Dann unterstützen Sie uns doch mit einer positiven Bewertung auf 
Google oder Tripadvisor. Darüber würden wir uns sehr freuen!

Ihnen hat unser Essen 
geschmeckt?

Öffnungszeiten
Erwins Brauhaus Restaurant

Täglich 
12:00 Uhr bis 22:00 Uhr

An allen Tagen ist die Küche bis 
21:00 Uhr geöffnet.

info@erwinsmuehlenbrauerei.de
+49 6597 9230993




